raque noxa quod est magna: & pnicie priuata: quia non sunt turpia. Contra naturam in maius uenturum: lenitateque opposita sunt: & infesta: obscuram quaedam ipsius naturae consequentiam. Haec ergo uir sapiens tolerare: & cotari potest: non oino sensum sui amittere potest. *ἀναισθησία*, i. indolentia enim: atque *ἀπασιμότητα*, i. impassibilitas: non eo tantum inquit: sed quorundam etiam ex eadem porticu prudentiorum hominum: sicuti iudicio Panaxii grauis atque docti uiri improbat: abiecta est. Sed cur contra uoluntatem suam gemitus facere cogit? philosophus stoicus: quem nihil cogi posse dicunt. Nihil sane potest cogi uir sapiens: cum est rationis obtinenda locus. Cum uero natura cogit, ratio quoque a natura data cogit. Quare est si uideat: cur alicuius manu ad oculos suos repetere agitata inuitus conueat? Cur fulgente caelo a luminis iactu: non sua sponte. & caput: & oculos declinet? Cur tonitru uehementius factio sensum pauere faciat? Cur sternutamentis quatit? Cur aut in ardoribus solis aestuet? aut cur in pruinis immanibus obrigescat? Haec etenim: & pleraque alia non uoluntatis: non consilium: nec ratio moderat: sed naturae: necessitantisque decreta sunt. Fortitudo autem non ea est: quae contra naturam nostri uice nititur: utraque modum eius egreditur: aut stupore auinit: aut immanitate: aut quadam misera & necessaria in perpendendis doloribus exercitatione. Qualem fuisse accepimus ferum quendam in ludo Caesaris gladiatorum: qui quum uulnera eius a medicis excabant: ridere solitus fuit: sed ea uera: & proba fortitudo est: quam maiores nostri scientiam esse dixerunt: & rerum tolerandarum: & non tolerandarum. Per quod apparet esse quaedam intolerabilia: quibus fortes uiri: aut abeundis abhorreant: aut sustinendis. Quum haec Taurus dixisset: uidereturque in eandem rem plura eum dicturus peruentum est ad uehicula: et conscendimus.

¶ Quod graeci aenigma dicunt: latini antiqui scirpos appellauerunt. **Cap. VI.**

¶ **Q**uae graeci dicunt aenigmata. hoc genus quidam ex nostris ueteribus scirpos appellauerunt. Quae uale est quod nuper inuenimus per hercle an: iquam perque lepidum tribus uersibus senariis compositum aenigma: quod reliquimus inenarratum: ut legentium coniecturas. in requirendo acueremus. Versus tres hi sunt.

Semel minus ne: an bis minus sit: non sat scio:

An utrunque eorum. ut quondam audiui: ipsi

Dicere ioui regi uoluit concedere.

Hoc qui uolet diuinus apud se quaerere: inueniet quid sit in. **M. Varronis** de sermone latino ad Marcellinum secundum libro.